
Зарегистрировано в Минюсте России 19 февраля 2019 г. N 53842 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 28 января 2019 г. N 45н 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ФОРМУ ОТЧЕТА О РАСХОДАХ БЮДЖЕТА СУБЪЕКТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (БЮДЖЕТА Г. БАЙКОНУРА), СВЯЗАННЫХ 
С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ПЕРЕДАННОГО ПОЛНОМОЧИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ ГРАЖДАНАМ, 
ПРИЗНАННЫМ В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ БЕЗРАБОТНЫМИ, ИСТОЧНИКОМ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ СУБВЕНЦИЯ, 
УТВЕРЖДЕННУЮ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 28 НОЯБРЯ 2017 Г. N 812Н 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2018 г. 
N 947 "О внесении изменений в пункт 8 методики определения общего объема субвенций, 
предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и г. 
Байконура на реализацию переданного для осуществления органам исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации полномочия Российской Федерации по осуществлению 
социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке безработными" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2018, N 35, ст. 5541) приказываю: 

Внести изменения по согласованию с Министерством финансов Российской Федерации в 
форму отчета о расходах бюджета субъекта Российской Федерации (бюджета г. Байконура), 
связанных с осуществлением переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению 
социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке безработными, 
источником финансового обеспечения которых является субвенция, утвержденную приказом 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28 ноября 2017 г. N 812н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 23 января 2018 г., 
регистрационный N 49742), согласно приложению. 
 

Министр 
М.А.ТОПИЛИН 

 
 
 
 
 
  

consultantplus://offline/ref=59A58F053BE78120AAEF87D85ED2F65D2454593EC8BC2CCAB0C15E63FF5A89167595CAED5451C83646AB959DEAJCXBK
consultantplus://offline/ref=59A58F053BE78120AAEF87D85ED2F65D255C5438CABA2CCAB0C15E63FF5A8916679592E15653D63742BEC3CCAF97DDF7104F5A384741D74CJ0X0K


Приложение 
к приказу Министерства труда 

и социальной защиты 
Российской Федерации 

от 28 января 2019 г. N 45н 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
ВНОСИМЫЕ В ФОРМУ ОТЧЕТА О РАСХОДАХ БЮДЖЕТА СУБЪЕКТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (БЮДЖЕТА Г. БАЙКОНУРА), СВЯЗАННЫХ 
С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ПЕРЕДАННОГО ПОЛНОМОЧИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ ГРАЖДАНАМ, 
ПРИЗНАННЫМ В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ БЕЗРАБОТНЫМИ, ИСТОЧНИКОМ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ СУБВЕНЦИЯ, 
УТВЕРЖДЕННУЮ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 28 НОЯБРЯ 2017 Г. N 812Н 
 

1. Изложить раздел 1 "Движение денежных средств" формы отчета в следующей редакции: 
 
                       "1. Движение денежных средств 

 

Наименование показателя Код 
строки 

Сумма 

за отчетный 
квартал 

нарастающим 
итогом с 

начала года 

1 2 3 4 

Остаток средств субвенции на счете бюджета субъекта 
Российской Федерации (бюджета г. Байконура) на 
начало года, всего 01000 x  

в том числе: 
потребность в котором подтверждена 01100 x  

подлежащий возврату в федеральный бюджет 01200 x  

Остаток средств субвенции на счете бюджета субъекта 
Российской Федерации (бюджета г. Байконура) на 
начало отчетного квартала, всего 02000  x 

в том числе: 
подлежащий возврату в федеральный бюджет 02100  x 

Поступило средств в бюджет субъекта Российской 
Федерации (бюджет г. Байконура) с лицевого счета 
территориального органа Федерального казначейства 
по переданным полномочиям (с лицевого счета 
Федеральной службы по труду и занятости как 
получателя бюджетных средств для г. Байконура) 03000   

Произведено расходов из бюджета субъекта Российской 
Федерации (бюджета г. Байконура) за счет средств 
субвенции, всего 04000   

consultantplus://offline/ref=59A58F053BE78120AAEF87D85ED2F65D255C5438CABA2CCAB0C15E63FF5A8916679592E15653D63243BEC3CCAF97DDF7104F5A384741D74CJ0X0K


в том числе: 
пособие по безработице 04100   

из них гражданам предпенсионного возраста 04110   

стипендия в период прохождения безработными 
гражданами профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации по 
направлению органов службы занятости 04200   

из них гражданам предпенсионного возраста 04210   

материальная помощь в связи с истечением 
установленного периода выплаты пособия по 
безработице 04300   

материальная помощь в период профессиональной 
подготовки, переподготовки и повышения 
квалификации по направлению органов службы 
занятости 04400   

пенсия, назначенная по предложению органов 
службы занятости на период до наступления возраста, 
дающего право на установление страховой пенсии по 
старости, в том числе досрочно назначаемой трудовой 
пенсии по старости 04500   

оплаты услуг почтовой связи и банковских услуг за 
осуществление социальных выплат, без учета выплат в 
виде досрочной пенсии 04600   

затраты органа исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации и подведомственных ему 
государственных учреждений на организацию 
осуществления переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению социальных выплат 
гражданам 04700   

из них: 
на оплату труда работников (за исключением 

командировочных расходов), включая 
соответствующие начисления 04701   

на оплату командировочных расходов 04702   

на оплату услуг связи 04703   

на оплату транспортных услуг (за исключением 
командировочных расходов) 04704   

на оплату коммунальных услуг 04705   

на оплату аренды помещений 04706   

на оплату работ и услуг по содержанию 
имущества 04707   



на оплату прочих работ, услуг (включая 
сопровождение программных продуктов) 04708   

на приобретение основных средств и 
материальных запасов 04709   

на уплату налогов, сборов и иных платежей 04710   

Восстановлено средств в бюджет субъекта Российской 
Федерации (бюджет г. Байконура), всего 05000   

в том числе: 
использованных в предшествующие годы 05100   

произведенных с нарушениями бюджетного 
законодательства Российской Федерации, 
использованных в текущем году 05200   

произведенных с нарушениями бюджетного 
законодательства Российской Федерации, 
использованных в предшествующие годы 05300   

Возвращено в федеральный бюджет, всего 06000   

в том числе: 
остаток неиспользованных средств субвенции 

бюджета субъекта Российской Федерации (бюджета г. 
Байконура) 06100   

восстановленных в бюджет субъекта Российской 
Федерации (бюджет г. Байконура) средств субвенции в 
результате выявленных нарушений бюджетного 
законодательства Российской Федерации 06200   

взыскано в федеральный бюджет 06300   

Остаток средств субвенции на счете бюджета субъекта 
Российской Федерации (бюджета г. Байконура) на конец 
отчетного квартала (года), всего 07000   

в том числе: 
потребность в котором подтверждена 07100   

подлежащий возврату в федеральный бюджет 07200   

". 
 

2. После раздела 3 "Сведения об органах исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации (г. Байконура) и государственных учреждениях службы занятости населения субъекта 
Российской Федерации (г. Байконура), осуществляющих переданное полномочие по 
осуществлению социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке 
безработными" дополнить примечанием следующего содержания: 

"Примечание. Отчет составляется на 1 число месяца, следующего за отчетным периодом, и 
представляется в Министерство финансов Российской Федерации и Федеральную службу по труду 
и занятости ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, годовой 
отчет - до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом". 

consultantplus://offline/ref=59A58F053BE78120AAEF87D85ED2F65D255C5438CABA2CCAB0C15E63FF5A8916679592E15653D7344CBEC3CCAF97DDF7104F5A384741D74CJ0X0K

